¹ *Luc.*, viii, 6. — ² *Dan.*, iv, 9. — ³ Bernard., *de B. Mar.*, ex *Apoc.*, c. xii, serm., inf. oct. Assumpt., n. 2. — ⁴ *Luc.*, i, 42. — ⁵ *Cant.*, v, 10. — ⁶ *Cant.*, i, 3. — ⁷ *Prov.*, xi, 16. — ⁸ *Eccli.*, xl, 17. — ⁹ Bern., in

Quarto consideremus, charissimi, gratiæ Mariæ utilitatem. De hac dicitur ⁷: *Mulier gratiosa inveniet gloriam*. Ecce utilitas gratiæ gratiosæ Mariæ; est inventio gloriæ perpetuæ. Utilissima certe fuit gratia Mariæ et sibi et nobis. Utilissima, inquam, fuit gratia Mariæ sibi ipsi. Gratia enim deliciosam, gratia miraculosam, gratia gloriosam fecit Mariam: deliciosam in animo, miraculosam in Filio, gloriosam in regno. Deliciosa certe fuit Maria in mente spirituali, miraculosa in prole virginali, gloriosa in diademate æternali. Gratia ergo mentem et animam Mariæ fecit deliciosam deliciis spiritualibus, tanquam Dei vivi spiritulem paradisum, juxta illud *Eccllesiastici* ⁸: *Gratia sicut paradisus in benedictionibus*. Vere paradisus Dei fuit in benedictionibus multiplicium deliciarum spiritualium. De quibus etiam beatus Bernardus ait ⁹: « Quidni (a) delicias dixerim decus virginitatis, cum munere fecunditatis, iusigne humilitatis, distillantem charitatis favum, misericordiæ viscera, plenitudinem gratiæ, prærogativam gloriæ singularis? » Item gratia Mariam fecit miraculosam in prole, miraculoso conceptu et partu, dum miraculose virgo peperit, et miraculosam Deum concepit, Deum peperit. Unde de hac ejus gratia bene dicitur ¹⁰: *Invenisti gratiam apud Deum*, » etc. De hoc nomine beatus Bernardus ad Mariam loquens, dixit ¹¹: « Intellige, prudens Virgo, quantum ex nomine promissi filii, et quam specialem gratiam inveniris apud Deum. » Item gratia Mariam fecit gloriosam; propter quod bene supra dictum est ⁷: *Mulier gratiosa inveniet gloriam*. O vere felix inventrix Maria, quæ tam magna in mundo, tam magna in cœlo! Nulla pura creatura tantam gratiam in mundo; nulla tantam gloriam in cœlo invenit. Et certe tam gratiam, quam gloriam, invenit apud Dominum, quia, sicut in Psalmo dicitur ¹²: *Gratiam et gloriam dabit Dominus*. Sed certe, charissimi, gratia Mariæ non solum utilissima fuit sibi ipsi, sed etiam nobis, imo toti humano generi. Gratia enim Mariæ colligit malos, impinguat bonos, liberat universos. Colligit a culpa, impinguat gratia, liberat a morte æterna. Dico ergo, quod gratia Mariæ colligit ad misericordiam, colligit ad Ecclesiam malos. Hoc bene signatum est in gratia, quam in colligendis spicis a messoribus derelictis Ruth invenerat, quando dixit ad